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Gudsriget er så usynligt som sjæl og sind,  
men dog så tydeligt som en stad på bjergtinde,  
siger provst Ove Kollerup. Det evige liv begynder  
her og nu, og det oplever vi både i dåben og nadveren.  
Troens verden er nemlig ikke mere usynlig end kærlighedens 
og håbets verden.

ANDAGT

AF OVE KOLLERUP

HVAD ER DET EVIGE LIV?  
Når vi taler med hinanden om det 
emne, så vil mange af os tænke 
på det evige liv, som noget der 
foregår i tid og rum. Vi tænker på 
det evige liv som en lige linje, der 
fortsætter ud i al evighed. Men 
hvad siger Bibelen egentlig om 
det evige liv? I Johannesevange-
liet siger Jesus det meget direkte 
i en bøn Skærtorsdag aften. Altså 
aftenen før dagen, hvor Jesus bli-
ver korsfæstet og dør. Det evige 
liv er, at vi kender Gud, den ene-
ste sande Gud, og ham, Gud har 

udsendt, Jesus Kristus (Johannes-
evangeliet kapitel 17 vers 3). 

Det evige liv er Gudsriget. Guds-
riget er til stede i vores liv. Nu og 
fra evighed til evighed. Evigt liv er 
at kende Gud i Kristus! At leve i 
vished om, at livet er større, end 
det ser ud for det blotte øje. Evigt 
liv er at leve i den vished,  
at vi som mennesker ikke alene  
er borgere i det jordiske rige, men 
også borgere i Guds rige, som 
er evigt. Det evige liv sprænger 
alle vore grænser. I kraft af Kristi 

opstandelse fra de døde. Det 
evige liv lever iblandt os gennem 
Guds Ånd, som blev sendt til 
jorden Pinsedag. Det evige liv er 
et nådens, et tilgivelsens, et kær-
lighedens rige, som vil indhylle 
dig og mig til alle tider trods men-
neskets svigt og vantro. Vi svigter. 
Disciplen Peter fornægtede. Judas 
forrådte. For nu blot at nævne et 
par kendte eksempler. Men trods 
alle menneskets svigt, svigter Gud 
ikke os! Guds Ånd kommer os til 
hjælp i vor skrøbelighed på trods 
af vore svigt.

Det evige liv  
er en gave,  
der sætter  
os fri
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Troen skænkes  
os som gave

Evangeliet siger, at vi ikke selv 
kan præstere noget for at få 
del i det evige liv. Det evige liv 
skænkes os derimod som en gave. 
Men Skærtorsdag aften hos Jesus 
og disciplene venter mørkets og 
skyggernes time forude. Afmag-
tens og korsets time venter. Li-
delsens og dødens time kommer. 
Men Jesus jager mørket bort. 
Dér, hvor jeg tænker død, stilhed 
og tomhed, dér taler Jesus om 
herliggørelse og evigt liv! Hvor-
dan kan døden på et kors være 
herliggørelse, tænker du måske? 
Svaret lyder i Jesu bøn Skærtors-
dag aften. Jesus åbner evighedens 
dør midt i forudsigelsen af den 
død, som intet menneske kan 
undslippe. Jesus åbner døren for 
disciplene og for os ind til Guds 
evighed. Evighedens verden er 
fuld af tro og håb. En verden fyldt 
med en herlighed, som overgår al 
forstand og bryder alle forstan-
dens grænser! Jesu bøn åbner 
døren til en verden, som gør, at 
vi den dag i dag, over hver eneste 
af vore kæres grave, slutter med 
de forunderlige ord: Af jorden 

skal du igen opstå! For ordene 
om opstandelsen og det evige liv 
skaber et levende håb selv i de 
mørkeste hjørner af mit liv. Så at 
krig, ondskab og mørke ikke er 
det eneste, vi har at leve med og 
i. Derfor beder Jesus også om, at 
vi må blive holdt fast ved troen 
på Ham. For dette er det evige liv, 
at vi må kende den korsfæstede 
og opstandne Kristus. Det evige 
liv begynder her og nu! Evigt liv 
er, når det lille barn holdes over 

døbefontens vand. Evigt liv er 
at modtage et lille brød og nogle 
få dråber vin ved altergangen i 
gudstjenesten som et pant på, at 
Gud selv med sin Ånd er til stede 
i dit og mit liv.

Troen på opstandelsen  
og det evige liv

Men tør vi virkelig tro det? Tør  
og kan vi moderne mennesker vir-
kelig leve på en opstandelse, som 

»Evigt liv er at kende  
Gud i Kristus! At leve i  
vished om, at livet er  
større, end det ser ud  
for det blotte øje.«

ANDAGT
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ingen har set, og som ingen viden-
skab kan bevise? Kan vi i denne 
forstandens verden overhovedet 
tro og leve på noget, der er usyn-
ligt for øjet? Svaret er, at selv en 
hjernekirurg, der har opereret så 
mange kloge mennesker, aldrig 
har kunnet se de opereredes 
tanker. Men de er der jo alligevel! 
Svaret er, at evangeliet fortæller 
om det, der er usynligt for øjet! 
Gudsriget er netop så usynligt 
som sjæl og sind, men dog så ty-

deligt som en stad på bjergtinde. 
For troens verden er ikke mere 
usynlig end kærlighedens og  
håbets verden! Hvad der foregår  
i sjæl og sind er så ganske usynligt 
og dog på samme tid så fyldt med 
mening. Ingen vil vel nægte, at 
kærligheden eksisterer og fylder 
livet, selvom vi ikke kan se den?! 
Ikke mindst Kristus fylder vort 
liv. Han giver med sin kærlighed 
og barmhjertighed, med sin 
tilgivelse og nåde dit og mit liv 

mening. Menneskelivet bliver 
ikke uden sorg og savn, når Guds 
evighed går ind i vores liv. Men 
det betyder, at Gud har sagt god 
for hver og en af os midt i al vor 
tvivl og vantro. Gud omslutter os 
med sin kærlighed. En kærlighed, 
der aldrig hører op, men varer fra 
evighed og til evighed! Det er det 
evigt glædelige budskab, som sæt-
ter os i frihed til at være jorden 
tro og tjene medmennesket så 
godt, vi hver især formår det.

»Evigt liv er, når det lille barn holdes over døbefontens 
vand. Evigt liv er at modtage et lille brød og nogle få 
dråber vin ved altergangen i gudstjenesten som et pant 
på, at Gud selv med sin Ånd er til stede i dit og mit liv.«



6

TEMA

Mit enestående,  
digitale jeg

VI ER I GANG MED en stigende 
digitalisering af vores samfund. 
Og det kan nogle gange føles som, 
at man skal hoppe på toget for 
ikke at blive efterladt på perro-
nen. Forfatteren Lone Hørslev 
skriver i et af sine digte: ”Nu er 
det fremtiden. Hvor man kan 
leve for evigt på nettet”. Linjerne 
stammer fra digtsamlingen Alt 
er data – for vi lever nemlig i en 
tid, hvor alt bliver gjort til data. 
I hvert fald i den digitale verden. 
Og data kan på mange måder leve 
for evigt!

Ja, vi lever måske for evigt på net-
tet, hvor billederne af os ikke lige 
som sådan bliver slettet eller går i 

glemmebogen. De kan skifte  
hænder og intentioner. Og vi 
lever for evigt på nettet, fordi 
vores profiler på Facebook eller 
Instagram kan være svære at  
få slettet efter et dødsfald.
Den digitale verden kan måske 
virke skræmmende, men digi-
taliseringen bærer også gode 
ting med sig. Tag for eksempel 
folkebibliotekernes eReolen, hvor 
du kan gå på jagt efter bøger på 
lyd eller som ebøger, som du kan 
læse på iPad. Eller Danmarks 
Radios univers DR.dk, hvor du 
hele døgnet kan se DRs program-
mer og fordybe dig i det enorme 
TV-arkiv. Det er gode eksempler 
på, hvordan al den viden, vi som 

samfund allerede havde på lager, 
blev lettere at hente frem for os. 
Ja, vi har gode muligheder for 
oplysning og dannelse her, og det 
er da store fremskridt.

Et digitalt babelstårn?

Digitalisering bringer os mulig-
heder udi fremtiden, og et medie 
som internettet er som skabt til 
at nedbryde grænser. Grænserne 
imellem os bliver nedbrudt, når vi 
skriver sammen med vores fætter 
i Australien i realtid, eller når vi 
finder og taler med skolekamme-
rater, vi ikke har set i 50 år. Men 
er dette nedbrud af grænser også 
en måde at udfordre vores egen 

Sociale medier kan nedbryde grænser i tid og rum. Men er den digitale  
verden også en måde at udfordre vores egne begrænsninger som  
mennesker? Digitalisering bærer gode ting med sig, men det appellerer  
også til steder i os, hvor fællesskab og samhørighed ikke altid lever  
i bedste velgående. Læs kommunikationsmedarbejder i Brøndbyøster  
Kirke, Peter Brandt Baumgartners, refleksion over det digitale liv.

AF PETER BRANDT BAUMGARTNER
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menneskelighed? Er det en måde, 
vi kan udfordre de begrænsnin-
ger, vi som mennesker altid har 
levet under – som en higen efter 

udødelighed, evighed og grænse-
løshed? Måske er der elementer af 
det i filosofien om digitaliseringen.

Myten om Babelstårnet er fra Det 
Gamle Testamente, og den findes 
i det, vi kalder Urhistorien. Myten 
beskriver, at i begyndelsen havde 
alle mennesker samme sprog og 
samme tungemål. Menneskene 
har en stræben efter guddom-
melighed, og de har en stræben 
efter at nedbryde de helt menne-
skelige barrierer og grænser. Så 
de vil bygge en by med et tårn, 
der rækker helt op til himlen. 

Menneskene bygger tårnet opad, 
lige indtil Gud vælter tårnet og 
giver folk forskellige sprog, så de 
ikke kan forstå hinanden og så 

de ikke kan arbejde 
sammen. Myten 
om Babelstårnet 
er i bund og grund 
fortællingen om det 
menneskelige sind, 
der ønsker at over-
skride sig selv. Det  
er fortællingen om, 
at vi ofte stræber 

efter at erkende mere end det,  
vi er sat i verden til at erkende  
– vi stræber efter evigheden.
Er det et nyt Babelstårn til him-
len, vi er i gang med at bygge i 
de digitale landskaber? For at 
nedbryde grænsen mellem det, 
vi kan kontrollere og det, vi ikke 
kan. For spørgsmålet er om  
grænsenedbruddet også skaber 
kløfter imellem mennesker – 
kløfter, som samtalen og mødet 
kunne reparere. 
Vi er måske på jagt efter evighe-
den. Og digitalisering rører ved 
noget grundlæggende i os, nemlig 

vores higen efter grænseløshed. 
Internettet er som udgangspunkt 
ligeglad med grænser, om vi 
så taler om nationale grænser, 
bygrænser eller om grænserne 
mellem det private og offentlige  
i os. Og det påvirker synet på 
vores fællesskaber, og på os selv 
som mennesker.

Påvirker fællesskabs­
følelsen

Formand for Grundtvigsk Forum, 
Kirsten M. Andersen, har i et 
interview beskrevet, at digitali-
seringen har brug for en krop. 
Det skal forstås på den måde, at 
digitaliseringen ikke kan stå alene 
i samfundet – den har brug for 
menneskelig aktivitet. 
Det hedder efterhånden ”Min 
uddannelse”, ”Min sundhed”,  
når vi skal beskrive vores plads 
i samfundet. Vendingerne kan 
måske virke harmløse, men det 
digitale er med til at fodre denne 
livsopfattelse. Her er idealet  
nemlig, at mennesket kun skal 
have den information, som jeg  

»Vi er måske på jagt efter  
evigheden. Og digitalisering  
rører ved noget grundlæggende 
i os, nemlig vores higen efter 
grænseløshed.«



har brug for – og det er der algo-
ritmer til at sørge for. Algoritmer, 
som i bund og grund bare er ma-
tematiske modeller i computersy-
stemet, som gør, at vi kun ser det, 
som det er meningen, vi skal se. 
Kirsten M. Andersen siger, at det 
er et udtryk for en vulgær indivi-
dualisme, når alt det, der ligger 
mellem individet og det fælles, 
forsvinder med digitaliseringen. 
Der er behov for noget andet  
også – der er behov for menne-
sket i digitaliseringen.
Man kan betegne præsten og sal-
medigteren N.F.S. Grundtvig som 
en af de stiftende fædre af vores 
nation. Grundtvig var med til at 
lave vores grundlov og definere 
det, vi i dag betragter som natio

nale og kulturelle selvfølgelig
heder. I midten af 1800-tallet,  
og i årene efter, satte man Folke  
foran alt: folkekirke, folkeskole  
og folkebibliotek. Og det er en 
helt anden måde at tale om in-
stitutioner og om det, der måske 
i dag har min foran. Så kommer 
netop dét led ind, der samler 
os som mennesker – og når det 
digitale fodrer os med Mig-tanken 
– ja, så må vi gøre andre ting,  
som ikke kun har noget med os 
selv at gøre. Vi må så værne om 
de pludselige møder på et gade-
hjørne med et menneske, vi ikke 
har set i lang tid. Og vi må nyde  
at synge fællessang fra salme
bogen eller fra Højskolesang
bogen, hvor vi stemmer i den 
fælles, kollektive stemmes klang. 
 
Digitaliseringen fører både viden 
og nye muligheder med sig. Men 
det står ikke alene, og det bliver  
vi mindet om, når vi i en god og 
dyb samtale med en ven mødes i 
det, vi ikke har ord for. Men jeg 
håber nu stadig, at du, kære læser, 
vil tjekke ind på både Brøndby
øster Kirkes Facebookside og 
hjemmeside for læse at se. Digi-
taliseringen har nemlig brug for 
mennesker, så den ikke står alene.

TEMA

»Er det en måde, vi kan udfordre de 
begrænsninger, vi som mennesker altid  
har levet under – som en higen efter  
udødelighed, evighed og grænseløshed?«

VIDSTE DU ...
I Brøndbyøster Kirke værdsætter 
vi mødet udenfor de digitale  
skærme. Derfor er du altid vel-
kommen i kirkekontorets og  
i kirkegårdskontorets åbningstid. 
Du er også altid velkommen til  
at tale med en præst, hvis du har 
brug for det. Kun på den måde 
bliver kirken til de levende stene, 
den er!

Maleri - 
udstilling

DECEMBER-JANUAR:  
Karin Plesner

OKTOBER-NOVEMBER:  
Max Torbensen

Du kan læse  
mere på vores  
hjemmeside:

www.brondbyoster-kirke.dk
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KONCERT  
med fløjtenisten 
Linnéa Villén

Søndag den 1. oktober  
kl. 15.00

Andagt og frokost 
Menighedsrådet arrangerer i samarbejde 

med provst Ove Kollerup og organist  
Filip Forsberg hverdagsandagter for inte
resserede seniorer i Brøndbyøster Kirke. 

Efter andagten går vi sammen over  
i Annexgården, hvor vi spiser frokost  

og hygger os og synger sange fra  
Højskolesangbogen. Maden er gratis.  

Drikkevarer betaler du selv for. 
Vi mødes følgende dage i efteråret:

Torsdag den 12. oktober kl. 13.00
Torsdag den 9. november kl. 13.00

Tilmelding til kirkekontoret  
senest ugen før.

Der er et begrænset antal billetter.

»SKIKKELIGE, SMÅ  
ALTERTAVLER«
– om Storm P. og troen  
i hans liv og kunst

Maleri - 
udstilling

Fløjtenisten Linnéa Villén spiller 
koncert i Brøndbyøster Kirke.  
Hun bliver akkompagneret af 
kirkens organist, Filip Forsberg.
 
Linnéa Villén er fløjtenist, og hun 
har i den forbindelse spillet med 
blandt andet Radiosymfonior
kestret, Copenhagen Phil, Det  
Kgl. Kapel og Livgardens musik-
korps. Hun spiller som udøvende 
musiker jævnligt koncerter med 
sine kammermusikgrupper, og 
hun færdiggjorde i 2009 sin  

kandidat fra Det Kongelige  
Danske Musikkonservatorium  
ved Toke Lund Christiansen. 
Linnéa vandt 1. pris i den inter
nationale fløjtekonkurrence  
The Winner of Belgrade for sin 
fremførelse af et serbisk stykke 
skrevet af Milana Stojadinovic- 
Milic for fløjte og klaver. 
Vi glæder os til en koncert af  
allerhøjeste kvalitet i Brøndby
øster Kirke!

Gratis entre

Storm P. bliver af mange danske-
re betragtet som noget særligt 
dansk. Det var han såmænd også 
- også når det angik hans kristne 
tro. Han omtalte rent privat  
sine malerier som »skikkelige, 
små altertavler«. Det giver os 
lejlighed til at møde hans tro  
i malerierne, hvor humoren 
møder os i sit slægtskab med 

et af troens stærkeste udtryk: 
Barmhjertigheden. 
Mød mennesket og kunstneren 
Robert Storm Petersen på en 
måde, der måske er anderledes  
– og alligevel ikke. 

Foredraget foregår i Annex-
gården, og der er tilmelding  
til kirkekontoret. 

Torsdag den 30. november  
kl. 19.00 ved Otto Lundgaard

NYTÅRSFEST
Lørdag d. 6. januar  

kl. 14.00 i Annexgården

Menighedsrådet indbyder traditionen tro til en 
festlig og fornøjelig eftermiddag i Annexgården.

Nygårdskirkens sognepræst Tabitha Burrell holder 
årets nytårstale. Og Brøndbyøster Kirkes kors  

egen sopran, operasanger Iben Silberg, kommer 
forbi med operasanger, tenor, Per Jellum og  

pianist Louise Schröder. De vil sammen underholde 
os med operaperler, operettehits, elskede danske 

sange og festlige toner fra dengang og nu. 

Billetten koster 75 kr og kan  
købes på kirkekontoret.

Der er et begrænset antal billetter. 
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ADVENTSKONCERT
Med duoen Reg og Andreas
Reg og Andreas besøger igen i år Annexgården søndag  
den 3. december kl. 15.00 og synger julen ind. 
Duoen spiller et udvalg af egne sange samt kendte juleklassikere  
for to stemmer og klaver. Det bliver en eftermiddag præget  
af glad julestemning og nærværende kontakt med publikum.  
Vi glæder os til at byde dem velkommen. 

Tilmelding til kirkekontoret.  
Billet påkrævet. Der er et begrænset antal billetter.

Julemusik for orgel 
samt fællessang
Tirsdag den 12. og torsdag  
den 14. december kl. 17.00 

Mærk julestemningen og oplev den 
smukke musik, når Brøndbyøster Kirke 
indbyder til det traditionsrige arrange-
ment i kirkens fredelige rammer.  
De medvirkende er organist Filip  
Forsberg og kirkens kor. Du kan  
sætte juleræset på pause og læne  
dig tilbage, alt imens freden sænker 
sig over kirken. Kom begge dage eller 
bare én af dagene.

Allehelgen  
– Vi mindes de døde

Søndag d. 5. november kl. 16.00

Alle helgen er en højtid, hvor vi mindes 
dem, vi mistede i livet. Vi tænder lys  
for de døde, og vi lader de små flammer 
brænde for dem ved gravsteder, i vores 
stuer og i kirken. 

Allehelgens dag er ifølge kirkelig tradi-
tion bestemt som dagen, hvor vi mindes 
vores kære døde. Dagen ligger hvert år 
den første søndag i november. Søndag 
den 5. november kl. 16.00 holder vi en 
særlig mindegudstjeneste. Der vil blive 
tændt lys på døbefonten for de menne-
sker, som er blevet bisat eller begravet 
fra Brøndbyøster Kirke i det forgange år.

Kirkens tre præster medvirker.

De ni læsninger  
– Traditionsrig gudstjeneste 
med Bibeltekster i centrum

Torsdag d. 7. december kl. 19.30 
ved sognepræster Camilla  
Cedermann og Louise Ekelund

Ved juletid i 1880 arrangerede sogne-
præsten i Truro for første gang gudstje-
nesten Nine Lessons and Carols. Vi gør 
den engelske sognepræst traditionen 
efter i Brøndbyøster Kirke. 
Læsningerne fra Bibelen varetages 
af menigheden og af årets kon-
firmander, såvel som præsterne. 
Organisterne og kirkens korsangere 
synger de traditionelle engelske 
julesange, og så sniger vi et par 
ureglementerede fællessalmer ind 
også. Efter gudstjenesten er der 
æbleskiver og glögg i Annexgården. 
	

DE T  SKER  I  SOGNE T

LÆSEKREDS
Vi læser og samtaler om den  

prisbelønnede forfatter Knuth Beckers 
romaner onsdage kl. 19-21 i Annexgården:  
25. oktober, 22. november og 24. januar.

Tilmelding og yderligere oplysninger  
hos Erik Kjær-Pedersen  

tlf. 36 75 58 57
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OKTOBER
1. oktober kl. 10.00
Gudstjeneste, 17. s. e. trinitatis, 
Camilla Cedermann

1. oktober kl. 15.00 
Koncert i kirken (Se side 9)

8. oktober kl. 10.00
Gudstjeneste, 18. s. e. trinitatis, 
Ove Kollerup

12. oktober kl. 13
Andagt og frokost,  
Ove Kollerup (Se side 9).

15. oktober kl. 10.00
Gudstjeneste, 19. s. e. trinitatis, 
Ove Kollerup

22. oktober kl. 10.00
Gudstjeneste, 20. s. e. trinita-
tis, Louise Ekelund

26. oktober kl. 17.30
Spaghettigudstjeneste,  
Camilla Cedermann

29. oktober kl. 10.00
Gudstjeneste, 21. s. e. trinitatis, 
Camilla Cedermann

NOVEMBER
5. november kl. 10.00
Gudstjeneste, Allehelgens dag, 
Ove Kollerup

5. november kl. 16.00
Alle helgens andagt, alle tre 
præster

9. november kl. 13.00 
Andagt og frokost,  
Ove Kollerup (Se side 9).

12. november kl. 10.00
Gudstjeneste, 23. s. e. trinita-
tis, Camilla Cedermann

16. november kl.17.30
Spaghettigudstjeneste,  
Camilla Cedermann 

19. november kl. 10.00
Gudstjeneste, 24. s. e. trinita-
tis, Louise Ekelund

26. november, kl. 10.00
Gudstjeneste, Sidste søndag  
i kirkeåret, Camilla Cedermann

30. november kl. 19.00 
Foredrag i Annexgården  
(Se side 9)

DECEMBER
3. december, kl. 10.00
Gudstjeneste, 1. s. i advent,  
Ove Kollerup

3. december kl. 15.00
Adventskoncert i Annexgården. 
(Billet påkrævet)

7. december, kl. 19.30
De 9 læsninger, Louise Ekelund 
og Camilla Cedermann

10. december, kl. 10.00
Gudstjeneste, 2. s. i advent, 
Camilla Cedermann

12. december kl. 17.00 
Julemusik for orgel i kirken

14. december kl. 17.00 
Julemusik for orgel i kirken

17. december kl. 10.00
Gudstjeneste, 3. s. i advent, 
Louise Ekelund

21. december kl. 17.30
Spaghettigudstjeneste,  
Camilla Cedermann 

24. december kl. 12.00
Julegudstjeneste,  
Louise Ekelund 

24. december kl. 13.15
Julegudstjeneste,  
Camilla Cedermann

24. december kl. 14.30
Julegudstjeneste,  
Camilla Cedermann

24. december kl. 16.00
Julegudstjeneste, Ove Kollerup

25. december kl. 10.00
Gudstjeneste, juledag,  
Camilla Cedermann

26. december kl. 10.00
Gudstjeneste, anden juledag, 
Ove Kollerup

31. december kl. 10.00
Gudstjeneste, julesøndag,
Camilla Cedermann

JANUAR
1. januar kl. 14.00
Gudstjeneste, nytårsdag, 
Louise Ekelund

6. januar kl. 14.00 
Nytårsfest i Annexgården 
(Billet påkrævet)

7. januar kl. 10.00
Gudstjeneste, 1. søndag efter 
Helligtrekonger, Camilla  
Cedermann

14.  januar kl. 10.00
Gudstjeneste, 2. søndag 
efter Helligtrekonger, Louise 
Ekelund

18. januar kl. 17.30
Spaghettigudstjeneste,  
Camilla Cedermann

21. januar kl. 10.00
Gudstjeneste, 3. søndag efter 
Helligtrekonger, Camilla  
Cedermann

28. januar kl. 10.00 
Gudstjeneste 4. søndag efter 
Helligtrekonger, Ove Kollerup

Brøndbyøster sogn og kirke

NORSKE LØVE er nu hængt op i Brøndbyøster Kirke. 
Tak til Brøndby Marineforening for et fantastisk 

samarbejde, og særlig tak til Max Rank,  
Steffen Pedersen og Finn L. Knudsen, som  

har istandsat skibet og stået for ophængning. 

I julen samler vi ind til  
BØRNESAGENS FÆLLESRÅD  
De indsamlede midler går  
direkte til at hjælpe udsatte  
børn og unge i Danmark

AKTIVITETSKALENDER
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Kirke  
for BØrn 

KYLLINGEN fortæller  
resten af dyrene på 

gården om sin barndom:  
»jeg havde det som 
blommen i et æg«.

... og deres forældre

AF LOUISE EKELUND

’DET FØLES SOM OM,  
JEG VENTER FOR EVIGT’ 

KENDER DU FØLELSEN AF at vente på noget? 
Det kan være Juleaften eller frikvarteret? 
Så kan 5 minutter lige pludselig føles som 

uendeligt lang tid! Hvis du har været i kirke, har du nok 
også hørt præsten sige noget med evighed. Her siger 
vi ’For dit er riget og magten i al evighed”, når vi beder 
Fadervor. Men hvad betyder det, at noget er for evigt 
eller uendeligt? 

Evigheden handler om det, som tiden ikke kan bestem-
me. Her i kirken siger vi, at Gud er evig, for han har altid 
været der, og han vil altid være der. Men ikke nok med, 
at Gud ham selv er til for evigt, så har han faktisk lovet 
os, at vi, vores sjæl, også får lov til at blive for evigt. 
Det er det, vi kalder for det evige liv. Dét kan man 
desværre ikke få på jorden, for jorden er som sagt ikke 
evig – nej, der må vi til himmelen – der, hvor Gud bor.

Det er en god ting at huske, hvis man nogle gange kan 
blive lidt bange, eller hvis der er nogle, vi elsker meget 
højt, som dør. Så kan vi sige til os selv: Bare rolig, det er 
slet ikke slut endnu! For Gud passer på mig og på dem, 
som jeg elsker, i evighed.

KFUM-SPEJDERNE
I Knuden-Brøndby kan både piger og drenge være med. 
Bævere (6-8 år) hører til på Horsedammen 38B.  
Ulve (8-11 år) og Spejdere (11-15 år) hører til i Spejder-
hytten på Voldgaden 21 B.

Tak til Knuden-Brøndby, som sørger for, at KIRKENYT 
kommer ud til alle i sognet. 

Spaghettigudstjeneste
Er du flyttet til Brøndbyøster med mindre børn?  
Så er Spaghettigudstjenesterne din vej ind i lokalmiljøet. 

I Brøndbyøster Kirke har vi i årevis haft et stort, stærkt og godt fælles- 
skab omkring vores spaghettigudstjenester. Her oplever børnene  
kirkens rum som et trygt og imødekommende sted. 
Gudstjenesterne tager en halv time, og maden er gratis og hjemmelavet.  
Det er sognepræst Camilla Cedermann, der står for spaghettigudstjenesterne.

Datoerne for efteråret er:
torsdag d. 26. oktober 
torsdag d. 16. november
torsdag d. 21. december
torsdag d. 18. januar

Vil du have en påmindelse før hver spaghettigudstjeneste?  
Så meld dig til nyhedsbrevet på vores hjemmeside.

 Babysalmesang ER:
· 	 35 – 40 min med sjove sanglege, remser, sansestimulans 

og lette danse, som man kan bruge derhjemme.

· 	 Et meditativt rum, hvor de voksne får ro i sindet,  
mens ens baby oplever en flig af skønheden i verden.

· 	 En hyggelig måde at møde andre ny- 
bagte forældre i lokalmiljøet.

· 	 For alle – uanset folkekirke­
medlemskab eller sangevner!

Vil du være med? 
Så tjek vores hjemmeside for mere info 
om holdopstart. Det er sognepræst Camilla 
Cedermann, der står for babysalmesang.


